КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

от  « 14 »  мая  2021 года   №  47
О внесении изменений в  Порядок проведения достоверности

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

 в Красностекловарской сельской администрации, муниципальными служащими в Красностекловарской сельской администрации

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 04.03.2021    № 28 «О внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики Марий Эл»,
Администрация Красностекловарского сельского поселения                             п о с т а н о в и л а:

1.Внести в Порядок проведения достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  в Красностекловарской сельской администрации, муниципальными служащими в Красностекловарской сельской администрации, утвержденный постановлением Красностекловарской сельской администрации от 16.02.2021 № 13 «Об отдельных вопросах организации антикоррупционной работы в Красностекловарской сельской администрации» (далее- Порядок) следующее изменение:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции::

  «5. Должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки,
не позднее трех рабочих дней со дня ее назначения, направляет Главе Республики Марий Эл, Председателю Правительства Республики Марий Эл письмо о необходимости направления запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и оператором информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов в отношении лица, по которому проводится проверка, и членов его семьи. Запрос оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.».
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл, страница Красностекловарское сельское поселение по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/krasnsteklovar/ .

3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красностекловарской

сельской администрации                                                                    Т.Н. Губайдуллина